
Id: XZKAW-SQTYT-QLBGW-AQKDI-VWSES. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 72/10
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 11 października 2010 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odroczenie terminu płatności należności pieniężnych 
przysługujących Powiatowi Staszowskiemu 

Na podstawie § 3 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt.1 instrukcji, stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały Rady 
Powiatu w Staszowie Nr VI/8/07 z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu lub osoby do tego 
uprawnionej, art. 32 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ) 1)w związku z § 9 ust. 
2 Załącznika Nr 6 do Statutu Powiatu Staszowskiego, Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na odroczenie terminu płatności raty z tytułu nabycia nieruchomości rolnej 
położonej w Sichowie Dużym gm. Rytwiany, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1151/2 
o powierzchni 31,0907 ha, wynoszącej 93 720,00 zł ( słownie zł: dziewięćdziesiąt trzy tysiące 
siedemset dwadzieścia 00/100 ) wraz z odsetkami naliczonymi od niespłaconej należności według 
stopy redyskonta weksli, przypadającego zgodnie z Uchwałą Nr 21/10 Zarządu Powiatu z dnia 31 
marca 2010 roku na dzień 30 września 2010 roku. 

2. Termin płatności wymienionej w ust. 1 kwoty ustala się na dzień 30 listopada 2010 roku . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Zarządu:

Romuald Garczewski

Wicestarosta:
Andrzej Kruzel

Członkowie Zarządu:
Małgorzata Jońca

Janusz Bąk
Wacław Słodkowski



Id: XZKAW-SQTYT-QLBGW-AQKDI-VWSES. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 30 września 2010 roku Stefan Dunin - Wąsowicz zwrócił się z prośbą o ponowne 
przedłużenie terminu spłaty raty za nabycie nieruchomości położonej w Sichowie Dużym gm. 
Rytwiany, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1151/2 o powierzchni 31,0907 ha. Uzasadniając 
wniosek P. Stefan Dunin - Wąsowicz podał, że z uwagi na anomalie pogodowe nastąpiły straty 
w produkcji rolno-ogrodniczej prowadzonej na ww. nieruchomości. Powyższe skutkuje tym, iż ma 
trudności finansowe i aby wywiązać się ze zobowiązania wobec Powiatu musi sięgnąć po pomoc 
kredytową. Na załatwienie formalności związanej z uzyskaniem kredytu potrzebuje czasu i wnosi 
o przedłużenie spłaty raty do końca listopada 2010 roku. Stosownie do treści § 3 umowy sprzedaży 
Rep. A Nr 2013/2008 z dnia 17 marca 2008 roku nabywca zobowiązał się do zapłaty ceny sprzedaży 
w ratach rocznych, wynoszących po 93 720,00 zł wraz z należnymi odsetkami naliczanymi od 
niespłaconej należności według stopy redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski 
w terminie do 31 marca każdego roku. Na rzecz Powiatu Staszowskiego zostały uiszczone dotychczas 
dwie raty w łącznej kwocie 187 440,00 zł wraz z należnymi odsetkami ( pierwsza rata przed 
sporządzeniem aktu notarialnego sprzedaży, druga rata 31 marca 2009 roku ). Uchwałą Nr 21/10 
Zarząd Powiatu w Staszowie z dnia 31 marca 2010 roku odroczył przypadający termin spłaty raty z 30 
marca 3010 roku na 30 września 2010 roku. Zgodnie z § 3 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt.1 instrukcji, 
stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Powiatu w Staszowie Nr VI/8/07 z dnia 22 lutego 2007 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 
oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej w przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika, na wniosek 
dłużnika, mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności albo rozłożona płatność 
całości lub części należności na raty. Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675 


